L i 0 O

1 lA P£!L
7CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO DEPUTADO AYLTON GOMES - PR

RQ 252 /2011

REQUERIMENTO IM<>. E 2011
(Autoria: Deputado AYLTON GOMES - PR)

Assessofiaü* Plenário eOtô^il uç-*

dístnbuiçctf

,32 * |

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito

Requer o registro da criação da
"Frente Parlamentar da Segurança
Pública do Distrito Federal".

T-l
. -!Federal:

Requeiro o registro da "Frente Parlamentar da Segurança Pública do
Distrito Federal", que atuará para fortalecer os órgãos policiais e para acompanhar
todas as ações que a Secretaria de Segurança Pública, Polícia Civil, Polícia Militar e
Corpo de Bombeiros Militar, que forem desenvolvidas no âmbito do Distrito Federal. 1

JUSTIFICAÇÃO -QQ
Protocolo Legislativo

OiFolha N* ~3§iA

A "Frente Parlamentar da Segurança Pública" está sendo criada, com o
objetivo de fazer desta Casa Legislativa um local para debater a situação da segurança
Pública do Distrito Federal e receber sugestões para fortalecer os órgãos policiais e
penitenciários, a fim de contribuir com a falta de segurança e o aumento da
criminalidade, que são as maiores preocupações da sociedade.

Diante do exposto, rogo aos nobres pares o apoio para a aprovação deste
Requerimento, solicitando o registro da "Frente Parlamentar da Segurança
Pública".

Sala das Sessões, em

AYLTON GOMES

Deputado Distrital

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5 - Gabinete 22 - Setor de Indústrias Gráficas - Brasília - DF

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO DEPUTADO AYLTON GOMES - PR

AGACIEL MAIA

Deputado Distrital

BENICIO TAVARES

Deputado Distrital

CHICO LEITE

Deputado Distrital

CLÁUDIO ABRANTES
Deputado Distrital

I^^ICHEL
Deputado Distrital

EVANDRO GARLA

Deputado Distrital

A

LILIANE RORIZ

Deputada Distrital

BENEDITO DOMINGOS

Deputado Distrital

CELINA LEÃO
Deputada Distrital

õ'VlCHICO^VIGTLANTE

Deputado Distrital

CRISTIANO ARAÚJO

Deputado Distrital

ELFANA PEDROSA

Deputada Disl

n
!L

>E VALLE

Deputado Distrital

LUZIA DE PAULA

Deputada Distrital

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5 - Gabinete 22 - Setor de Indústrias Gráficas - Brasília - DF

• — ~

i

<-}

&

IX.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO DEPUTADO AYLTON GOMES - PR

OLAIR FRANCISCO

Deputado Distrital

PROF. ISRAEL BATISTA

Deputado Distrital

REJANE PITANGA

Deputada Distrital

WASHINGTON MESQUITA
Deputado Distrital

frw

PATRÍCIO

Deputado Distrital

RAAD MASSOUH

Deputado Distrital

RONEY NEMER

Deputado Distrital

WASNY DE ROURE

Deputado Distrital

WELLINGTON LUIZ

Deputado Distrital

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5 - Gabinete 22 - Setor de Indústrias Gráficas - Brasília - DF